
Z:\ORST\Ppo\0629p441.f16.docx 1 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 29.06.2016 № 441 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

 

О внесении изменения 

в постановление Правительства  

Ростовской области от 24.11.2011 № 157  

 

 

В целях обеспечения отдыха и оздоровления детей, находящихся 

в социально опасном положении, проживающих в малоимущих семьях, 

Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т :  

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Ростовской 

области от 24.11.2011 № 157 «Об утверждении Положения о порядке 

оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, за счет 

средств областного бюджета» изменение, дополнив абзац пятый подпункта 3.1 

пункта 3 предложением следующего содержания:  

«Если граждане не имеют возможности подтвердить указанные доходы 

документально, они могут их самостоятельно декларировать в заявлении.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2016 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Ростовской области Бондарева С.Б. 

 

 

 

Губернатор 

Ростовской области      В.Ю. Голубев 

 

 

 

Постановление вносит 

министерство труда 

и социального развития 

Ростовской области 


